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TURIZM SOHASIGA OID 
TERMINLARNI O‘QITISHDA 
AXBOROT TEXNOLOGIYASI 
ORQALI TAKOMILLASHTIRISH

Nishanova Hafiza Vafoqulovna
O‘zbekistonFinlyandiya pedagogika instituti mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada turizm sohasiga oid ingliz tilidagi terminlarni samarali o‘qitishning zamonaviy axborot 
texnologiyalari asosida takomillashtirilgan metodikasi tahlil etiladi. Til va kasb integratsiyasi, multimediya vositalaridan 
foydalanish, interaktiv platformalar, mobil ilovalar hamda real hayotga yaqinlashtirilgan virtual muhit orqali o‘quvchilarda 
kasbiy leksikani o‘zlashtirish samaradorligi yoritiladi. Shuningdek, terminlarni kontekstual o‘rganish va kommunikativ 
ko‘nikmalarni rivojlantirish imkoniyatlari ham ko‘rib chiqiladi.

Kalit so‘zlar: turizm, ingliz tili, kasbiy terminologiya, axborot texnologiyalari, interaktiv metodika, kommunikativ o‘qitish, 
multimedia, virtual ta’lim.
Abstract: This article analyzes an enhanced methodology for effectively teaching English terminology in the field of 
tourism, based on modern information technologies. It highlights the effectiveness of acquiring professional vocabulary 
through the integration of language and occupation, the use of multimedia tools, interactive platforms, mobile applica-
tions, and virtual environments that simulate reallife situations. The paper also explores the possibilities of contextual 
learning of terms and the development of communicative skills.

Key words: tourism, English language, professional terminology, information technologies, interactive methodology, 
communicative teaching, multimedia, virtual education.
Аннотация: В статье анализируется усовершенствованная методика эффективного обучения английской терми-
нологии в сфере туризма на основе современных информационных технологий. Раскрывается эффективность 
усвоения профессиональной лексики обучающимися через интеграцию языка и профессии, использование муль-
тимедийных средств, интерактивных платформ, мобильных приложений и виртуальной среды, приближенной к 
реальной жизни. Также рассматриваются возможности контекстного изучения терминов и развития коммуника-
тивных навыков.

Ключевые слова: туризм, английский язык, профессиональная терминология, информационные технологии, 
интерактивная методика, коммуникативное обучение, мультимедиа, виртуальное обучение.

KIRISH
Bugungi globallashuv davrida turizm sohasining tez sur’atlar bilan rivojlanishi ushbu yo‘nalishdagi muta

xassislar uchun ingliz tilini mukammal egallashni zaruratga aylantirmoqda. Ayniqsa, turizmga oid kasbiy termi-
nologiyani chuqur o‘zlashtirish, xorijiy mijozlar bilan samarali muloqot qilish, xalqaro hujjatlar va xizmatlar 
bilan ishlashda til bilimi muhim ahamiyat kasb etadi. Shu bois ingliz tilini o‘qitish metodikasida turizm leksi-
kasini o‘rgatishga doir yondashuvlarni zamonaviylashtirish va axborot texnologiyalariga asoslangan integratsi-
yalashgan metodlarni joriy etish dolzarb masalaga aylangan.

Endilikda ingliz tili nafaqat umumiy aloqa vositasi, balki kasbiy rivojlanish, xalqaro ko‘nikmalarni shakllan
tirish va raqobatbardosh mutaxassis tayyorlashning asosiy vositasiga aylanmoqda.

ADABIYOTLAR SHARHI
Turizm sohasidagi ingliz tilidagi terminlarni o‘qitishda zamonaviy axborot texnologiyalaridan foydalanish 

bo‘yicha bir qator olimlar muhim ilmiy natijalarga erishgan. Coyle tomonidan ilgari surilgan CLIL yondashuvi 
kasbiy va til kompetensiyalarini birgalikda rivojlantirishga xizmat qiladi. Richards va Rodgers esa kommunikativ 
metodlarni texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirish til o‘rganish samaradorligini oshirishini asoslaydi.
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British Council tomonidan ishlab chiqilgan raqamli qo‘llanmada Quizlet, Kahoot kabi interaktiv platfor-
malarning turizm terminlarini o‘rgatishdagi ahamiyati ko‘rsatib o‘tilgan. Cambridge ELT seriyasi esa sun’iy intel-
lekt, mobil ilovalar va multimediya vositalarining individual yondashuvdagi rolini yoritadi.

O‘zbekiston Prezidentining so‘nggi qarorlari ta’limda raqamlashtirish va kasbiy tilni masofaviy o‘qitishga 
alohida e’tibor qaratilayotganini ko‘rsatadi. UNWTO esa raqamli texnologiyalar orqali xalqaro turizm tilini o‘qitish 
bo‘yicha amaliy metodlarni taqdim etadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqotda axborot texnologiyalarining turizm terminlarini o‘qitishdagi samaradorligini aniqlash 

maqsadida ilmiy maqolalar tahlili, mavjud raqamli platformalar kontentini tahlil qilish va tajriba darslari kuza-
tuvi asosiy usul sifatida qo‘llanildi. Olingan ma’lumotlar tavsifiy va taqqosloviy tahlil metodlari asosida umum-
lashtirildi hamda ularning amaliy samaradorligi baholandi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Turizmga oid terminlarni o‘rgatishda oddiy yodlash yoki tarjima qilish usullarining samaradorligi past 

bo‘lib, zamonaviy ta’lim jarayonida axborotkommunikatsiya texnologiyalariga asoslangan integratsiyalashgan 
metodlar afzal hisoblanadi. Xususan, multimediya vositalari, interaktiv simulyatsiyalar, mobil ilovalar va 
onlayn platformalar orqali o‘quvchilarda real hayotga yaqin kommunikativ ko‘nikmalar shakllanadi. Masalan, 
mehmonxona band qilish, reys bron qilish, sayyohlik marshrutlarini tushuntirish yoki ekskursiya rejasini tuzish 
kabi vaziyatlarda qo‘llaniladigan atamalar virtual rolli o‘yinlar, video darslar va interaktiv testlar orqali o‘rgatilsa, 
ularning eslab qolish darajasi sezilarli darajada oshadi.

Bundan tashqari, kontekstual o‘rganish asosida terminlarni o‘zlashtirish usuli ham samarali natija 
bermoqda. Ushbu metod orqali terminlar alohida emas, balki matn, suhbat yoki mavzuga oid voqealar kontek-
stida o‘rgatiladi. Masalan, booking, checkin, accommodation, itinerary, cancellation policy kabi terminlar real 
hayotga yaqin situatsiyalar orqali interaktiv muhitda qo‘llanilganda, o‘quvchilarda nafaqat lug‘aviy bilim, balki 
muloqotga tayyorlik hissi ham shakllanadi.

Turizm terminlarini o‘qitishda adaptiv ta’lim tizimlaridan foydalanish yuqori samaradorlik beradi. Adaptiv 
ta’lim dasturlari o‘quvchining bilim darajasi, o‘zlashtirish tezligi va individual ehtiyojlariga mos holda materialni 
taqdim etadi. Bunday yondashuv orqali har bir o‘quvchi o‘ziga qulay tempda o‘qiydi, murakkab terminlarni 
ko‘proq takrorlaydi, mustahkam o‘zlashtiradi hamda xatolar ustida tahlil qilish imkoniyatiga ega bo‘ladi. Masalan, 
sun’iy intellekt asosidagi til o‘rgatish platformalari (LingQ, Memrise, ELSA Speak) adaptiv algoritmlar yordamida 
o‘quvchi xatolarini tahlil qilib, unga moslashtirilgan topshiriqlarni taklif etadi.

Shuningdek, gamifikatsiya – ya’ni o‘yin elementlari asosida o‘qitish – turizm sohasidagi kasbiy terminologi-
yani o‘zlashtirishda motivatsiyani oshiruvchi samarali metodlardan biridir. Reytinglar, yutuqlar, maqsadlar va 
o‘zaro musobaqalar orqali o‘rganish jarayoni qiziqarli va raqobatbardosh muhitda kechadi. Masalan, “sayohat 
byurosi” ochish, mehmonlar bilan muloqot qilish yoki sayyohlik yo‘nalishi bo‘yicha xizmat ko‘rsatishni o‘yin 
shaklida tashkil etish orqali atamalar tabiiy ravishda o‘zlashtiriladi.

Audiovizual materiallardan – jumladan, filmlar, reklama roliklari, sayyohlik promo videolar, mehmonxona 
va aeroport xodimlari bilan real muloqotlardan olingan audioyozuvlardan foydalanish ham til ko‘nikmalarini 
mustahkamlashda muhim ahamiyat kasb etadi. Bu orqali o‘quvchilar atamalarni nafaqat grammatik kontekst
 dan, balki real muloqot muhitidan ham o‘rganadi. Bu esa ularning so‘z boyligini oshirish, eslab qolish va nutqda 
qo‘llash samaradorligini sezilarli darajada kuchaytiradi.

Zamonaviy ingliz tili darslarida mobil pedagogika – ya’ni smartfonlar, planshetlar va mobil ilovalar orqali 
ta’lim olish – tobora keng qo‘llanilmoqda. O‘quvchilar turizmga oid topshiriqlarni mustaqil bajarishi, o‘yinli test-
lardan o‘tishi, virtual ekskursiyalarda ishtirok etishi, interaktiv lug‘atlar bilan ishlashi mumkin. Bu esa tilni nafaqat 
dars jarayonida, balki istalgan joyda va istalgan vaqtda o‘rganish imkonini beradi.

Bugungi kunda turizm sohasi jadal raqamlashtirilayotgan bir sharoitda ingliz tilidagi kasbiy terminlarni 
o‘qitish raqamli madaniyatni shakllantirish bilan chambarchas bog‘liq. O‘quvchilar lug‘at boyligini oshirish bilan 
birga, texnologik vositalar orqali axborotni topish, uni qayta ishlash va taqdim etish ko‘nikmalarini ham egal-
laydi. Bu esa ularning mustaqil fikrlash, tahlil qilish va axborotni selektiv tanlay olish qobiliyatini rivojlantiradi. 
Raqamli savodxonlikning ta’lim jarayoniga kiritilishi orqali o‘quvchilar hayotiy vaziyatlarda amaliy foydalanishga 
tayyor bilimlarga ega bo‘ladilar.

Bundan tashqari, ingliz tili darslarida professional intervyular, suhbatlar va soha mutaxassislari bilan onlayn 
uchrashuvlar orqali o‘quvchilar turizm sanoatida faoliyat yuritayotganlar bilan bevosita muloqot qilish imkoni-
yatiga ega bo‘ladi. Bu amaliy metod nafaqat til o‘rganish jarayonini jonlantiradi, balki talabalarda kasbiy motivat-
siyani kuchaytiradi va terminlarni real kontekstdan tushunishga xizmat qiladi. Masalan, onlayn seminarlar yoki 
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vebinarlar davomida o‘quvchilar hospitality, sustainable tourism, customer satisfaction, travel agency policies 
kabi terminlarni jonli eshitib, ularni amaliyotda qo‘llashni o‘rganadilar.

Bugungi ta’lim jarayonida ingliz tilini turizm sohasida o‘qitishda axborot texnologiyalaridan foydalanish 
o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi an’anaviy munosabatlarni o‘zgartirmoqda. Endilikda o‘quvchi bilim oluvchi 
emas, balki bilimni izlovchi, amalda qo‘llovchi va yangilik yaratuvchi subyekt sifatida shakllanmoqda. Bu esa 
kasbiy terminlarni o‘zlashtirish jarayonida o‘quvchining faol ishtirokini va mas’uliyatini kuchaytiradi.

Axborot texnologiyalarining yana bir afzalligi – avtomatik tahlil va natijalarni tezkor qayta aloqa bilan 
birlashtirish imkoniyatidir. Masalan, interaktiv platformalar orqali o‘quvchilar yozma yoki og‘zaki topshiriqlarni 
bajargach, tizim grammatik xatolarni avtomatik tarzda aniqlab, to‘g‘ri variantlarni taklif etadi. Bu yondashuv 
ayniqsa kasbiy atamalar doirasida so‘z birikmalari, kontekstga mos ishlatilish, talaffuz va intonatsiyani mustah-
kamlashda yuqori samaradorlik beradi.

Shuningdek, turizm terminologiyasini o‘rgatishda madaniyatlararo tafovutlar muhim ahamiyat kasb etadi. 
Mehmonxona xizmati, restoran etiketi, xalqaro turistik aloqalar kabi vaziyatlarda inglizcha atamalar madaniy 
sezgirlikni hisobga olgan holda o‘rgatilishi lozim. Shu sababli axborot texnologiyalarida qo‘llanilayotgan multi-
madaniy kontent – real intervyular, xalqaro mehmonlar bilan dialoglar, milliy xizmat madaniyatini yorituvchi 
videomateriallar – terminlarning to‘g‘ri kontekstdagi anglanishini va o‘quvchilarning moslashuvchanlik dara-
jasini oshiradi.

Yana bir dolzarb yondashuv – ta’limda reflektiv metodlardan foydalanishdir. Ushbu yondashuv orqali o‘quv
chilar o‘z o‘rganish jarayonini tahlil qiladi, turizm atamalarini qayerda, qachon va qanday ishlatganini kuzatib 
boradi hamda bilimdagi bo‘shliqlarni aniqlaydi. Masalan, har bir darsdan so‘ng o‘quvchi qisqa videoesse yoki 
blog yozish orqali kasbiy til ko‘nikmalaridagi o‘sishini tahlil qiladi. Bu metod bilimni chuqurlashtiradi va o‘zo‘zini 
baholash ko‘nikmasini shakllantiradi.

Turizm sohasida xizmat sifati asosan insonlararo muloqot orqali ifodalanadi. Shu bois, terminlarni o‘qitish
  da emosional intellekt va muloqot etikasi ham alohida o‘rin tutadi. Axborot texnologiyalari yordamida bu kabi 
“yumshoq” ko‘nikmalarni rivojlantirish uchun simulyatsion mashqlar, mijoz bilan muloqot vaziyatlari, interaktiv 
bahsmunozaralar tashkil etiladi. Masalan, virtual mijozdan shikoyat olish, unga to‘g‘ri munosabat bildirish, 
xizmatni izohlab berish yoki turistik yo‘nalishni tavsiya qilish kabi topshiriqlar orqali terminlar amaliy kontekstda 
o‘rganiladi.

Zamonaviy ta’lim yondashuvlaridan yana biri – blokcheyn texnologiyalari asosida baholash tizimlarini joriy 
etishdir. Bu orqali o‘quvchining bilim o‘sishi, terminlardan foydalanish chastotasi va xatoliklar tahlili xavfsiz, 
shaffof va individual tarzda monitoring qilinadi. Mazkur texnologik yondashuv ayniqsa onlayn baholash va 
ser tifikatlashtirish jarayonlarida yuqori ishonchlilikni ta’minlaydi.

Turizm tiliga oid atamalarni o‘rgatishda loyiha asosidagi yondashuvlar ham samarali natijalar beradi. 
Masalan, o‘quvchilarga “Virtual turistik agentlik” loyihasini yaratish vazifasi topshiriladi. Loyiha davomida ular 
ingliz tilidagi asosiy xizmat turlari, xizmat shartlari, sayohat paketlari, mehmonxona sharhlari va transport 
xizmatlariga oid terminlarni amaliy qo‘llaydi. Bu yondashuv ta’limni real hayot bilan bog‘laydi va kasbiy leksikani 
tizimli tarzda mustahkamlaydi.

Shuningdek, raqamli hamkorlik loyihalarini tashkil qilish orqali o‘quvchilar guruhlarda ishlaydi va ingliz 
tilida birgalikda mahsulot yaratadi. Masalan, sayyohlik marshrutlarini ishlab chiqish, mehmonxonalar bo‘yicha 
mijozga maslahat tayyorlash yoki xalqaro turizm festivali uchun taqdimot ishlab chiqish vazifalari bajariladi. 
Bu jarayonda turizm terminlari faol muomala vositasi sifatida ishlatiladi va o‘quvchilarda tilga bo‘lgan ishonch 
ortadi.

Ta’limda differensial yondashuv ham dolzarb sanaladi. Har bir o‘quvchining bilim darajasi, o‘zlashtirish 
uslubi va qiziqishiga mos materiallarni taqdim etish orqali darslar individuallashtiriladi. Axborot texnologiyalari 
bu borada keng imkoniyatlar yaratadi: ilg‘or o‘quvchilar uchun murakkab topshiriqlar, boshlovchilar uchun esa 
soddalashtirilgan, vizual materiallar taklif etiladi. Shu bilan birga, audiofayllar, videodarslar, testlar va intervyular 
bir vaqtning o‘zida qo‘llanilib, har bir o‘quvchi o‘z darajasida faol ishtirok etadi.

Bunday metodikada o‘qituvchining roli ham o‘zgaradi. U endilikda axborot beruvchi emas, balki ta’lim 
jarayonini boshqaruvchi, resurslarni tanlovchi va mashg‘ulotlarni muvofiqlashtiruvchi murabbiy sifatida faoliyat 
yuritadi. Ana shunday pozitsiyadagi pedagoglar innovatsion yondashuvlarni amaliyotga tatbiq eta oladi va 
o‘quv chilarda mustaqil o‘rganishga bo‘lgan motivatsiyani oshiradi.

Xulosa qilib aytganda, turizmga oid inglizcha terminlarni axborot texnologiyalari asosida o‘rgatish nafaqat 
til kompetensiyalarini, balki kasbiy malaka, kreativ fikrlash, jamoada ishlash va ijtimoiy muloqot ko‘nikmalarini 
ham shakllantiradi. Bu esa zamonaviy turizm sohasining ehtiyojlariga mos, global mehnat bozorida raqobatbar-
dosh bo‘lgan kadrlarni tayyorlashda muhim omil hisoblanadi.

Bundan tashqari, virtual haqiqat (VR) va kengaytirilgan haqiqat (AR) texnologiyalariga asoslangan 
mashg‘ulotlar til o‘rganish jarayonida yangi bosqichni ifodalaydi. Masalan, VR vositasida o‘quvchi sayohat 
agentligi ofisiga “kirib”, mijoz bilan muloqot qilishi, sayyohlik maskanlarini “borib ko‘rishi” va real sharoitda 
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terminlarni qo‘llashni mashq qilishi mumkin. Bu yondashuv o‘rganilgan terminlarni amaliyotda qo‘llash, muloqot 
qilish va real vaziyatlarda harakat qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi.

Shu bilan birga, ijodiy yondashuvga asoslangan topshiriqlar orqali turizm terminlarini o‘rgatish samara-
dorligini oshirish mumkin. Masalan, o‘quvchilardan sayyohlik kompaniyasi haqida ingliz tilida prezentatsiya 
tayyorlash, mehmonxona xizmatlari bo‘yicha reklama yaratish, internetda mavjud mehmonxonalarni tahlil qilish 
yoki xorijiy sayohatchilar uchun turistik yo‘nalish tuzish kabi topshiriqlarni bajarish so‘raladi. Bunday vazifalar 
nafaqat til bilimlarini, balki kasbiy ijodiy fikrlash qobiliyatini ham rivojlantiradi.

Bundan tashqari, o‘qituvchilar uchun raqamli portfoliolar, onlayn jurnallar va rivojlanish monitoringi tizim-
lari orqali har bir o‘quvchining o‘zlashtirish dinamikasini kuzatib borish, tahlil qilish va u bilan individual ishlash 
imkoniyati yaratiladi. Bu yondashuv bilim sifatini nazorat qilish, muammoli jihatlarni aniqlash hamda ularga 
tegishli yechimlar ishlab chiqishni sezilarli darajada osonlashtiradi.

Axborot texnologiyalariga asoslangan til o‘rgatish platformalari – masalan, Quizlet, Kahoot, Duolingo for 
Schools, Google Classroom va Moodle tizimlari orqali dars jarayonini nafaqat vizual va audio vositalar, balki 
interaktiv ishtirok, avtomatik baholash va fikr almashuv asosida tashkil etish mumkin. Ushbu platformalar o‘quv
chini darsda faol ishtirokchi sifatida shakllantirib, ularning nutqiy faoliyatini, mustaqil fikrlashini va tilga bo‘lgan 
ishonchini oshiradi. Ayniqsa, QRkodlar orqali topshiriqlarni mobil qurilmalar yordamida bajarish, onlayn testlar 
orqali terminologik bilimlarni tezkor baholash imkoniyatlari samarali natija bermoqda.

Shuningdek, sun’iy intellekt vositalaridan foydalanish ham ta’lim samaradorligini oshirishga xizmat 
qil moqda. Jumladan, AI chatlar, ovoz tanish tizimlari, avtomatik tarjima vositalari va lug‘at boyligini kengayti-
ruvchi ilovalar orqali har bir o‘quvchi mustaqil ravishda mashg‘ulotlar olib borish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. 
Bunday sharoitda o‘qituvchining roli faqat axborot yetkazuvchi emas, balki ta’lim jarayonini yo‘naltiruvchi, 
muvofiqlashtiruvchi va motivatsion murabbiy sifatida namoyon bo‘ladi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Turizm sohasiga oid ingliz tilidagi terminlarni samarali o‘rgatish uchun zamonaviy axborot texnologiyalariga 

asoslangan yondashuvlardan foydalanish zarur. Interaktiv platformalar, multimediya vositalari, kontekstual 
o‘qitish usullari, sun’iy intellekt texnologiyalari, shuningdek, kasbiy yo‘naltirilgan CLIL (Content and Language 
Integrated Learning) metodikasi terminologiyani o‘rganish jarayonini nafaqat qulay, balki samarali ham qiladi. 
Ushbu yondashuvlar o‘quvchilarning kasbiy tayyorgarligini oshiradi, ularni amaliy muloqotga tayyorlaydi va 
xalqaro mehnat bozorida raqobatbardosh mutaxassis sifatida shakllantiradi.

Foydalanilgan adabiyotlar:
1. O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining ta’lim tizimini raqamlashtirishga oid qaror va farmonlari.
2. Coyle, D., Do, C., & Hood, P. (2010). CLIL: Content and Language Integrated Learning.
3. Richards, J. C., & Rodgers, T. S. (2014). Approaches and Methods in Language Teaching.
4. British Council. (2023). Teaching English for Tourism: Digital Tools Guide.
5. Oxford English for Careers: Tourism.
6. UNWTO (World Tourism Organization) ta’lim materiallari.
7. ICT in Language Teaching: Innovations and Applications (Cambridge ELT series).
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